Westphalen Monum. ined. III. 367—68.

[2408.] NICOLAI Otthoniensis, PETRI Ripensis, PETRI Wiburgensis, HENRICI Roskildensis, PAULI Arusiensis, KRAFTO Makarn et MAGNI Burglanensis episcopi literæ, quibus indulgentias XL dierum iis concedunt, qui ecclesiam in Unlöse pie frequentaverint, vel ad fabricam ejus manus porrexerint adjunctrices, vel in ea pro episcoporum, ecclesiæ et imperatoris statu salubri preces fecerint. — *Kallundborgk*, die annuntiat. b. virginis gloriosæ.

Pontoppidan Ann. eccl. Dan. II. p. 204. Estrup Tygestrup p. 154—55. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XIII. 348—49.

1357. [2409.] *Transactio inter MAGNUM Sveciæ, Norvegiæ et Scaniæ regem ac filium*
 28. Aprilis. *ejus ERICUM, sub auspiciis Alberti ducis Magnopolensis et Adolphi Holsatiæ comitis facta,*
qua princeps Ericus in gratiam patris recipitur, eique terræ Scania, insula Huædhen, Ble-
congia, Lysteer, Sundra-Halland etc. traduntur; præterea rex Magnus terræ Scaniæ privilegia,
a rege Danorum tradita, principi Erico reservanda tradere pollicetur p. p. — In villa Juna-
copensi, die Vitalis martiris.
 Hadorph Svenske Rimkrønikor Bil. p. 41—51.
23. Augusti. [2410.] *Literæ, quibus PAULUS, episcopus Arusiensis, altare sancti Benedicti*
altari sanctæ Margaretæ, consensu capituli accedente, annectit. — Vigilia b. Bartholomæi.
 Langebek Scriptt. VI. 488.
3. Decbr. [2411.] *JACOBUS ÖÖPÆSON DE ASWORTHÆRODÆ bona sua in Tisvillæ, “videlicet*
octo solidos terrarum in censu”, monasterio Esromensi pro duodecim marcis argenti ponderis
Coloniensis oppignorat. — Dominica prima adventus domini.
 Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CXXXVIIb.
1358. 1358.
20. Januar. [2412.] *Literæ, quibus CONSULES ET INCOLÆ EDUMSHÆRET Henrico et Adolpho*
comitibus Holsatiæ, qui provincias Byltrynghæret, Pylwrymhæret et Wrykhæret nec non pa-
rochiam Morsum hostiliter invadere tentabant, auxilium ferre pollicentur. — Die sanctorum
Fabiani et Sebastiani martirum.
 Michelsen Nordfriesland p. 192.
24. Febr. [2413.] *ERICUS rex Sveciæ et Scaniæ abbatem et conventum monasterii Esro-*
mensis unacum omnibus bonis eorum infra regna sua constitutis sub suam protectionem su-
scipit, omnia hæc bona a solutionibus et servitiis juri regio debitis liberat, et emendas vel
XL marcarum, a possessoribus dictorum honorum ipsi forsan propter delicta solvendas, dicto
monasterio concedit. — In castro Hælsynburgh, die beati Mathiæ apostoli.
 Kierulf Esrom Klosters Hist. p. 62—63. Cod. Esrom. fol. LXI.
6. Martii. [2414.] *CLAVIGERI, JURATI ET HÆREDES NICOLAI RICWARSONE CETERIQUE ME-*
LIORES ET COMMUNITAS IN PAROCHIIS LUNDEN ET HEM in provincia Thitmarciæ testantur, se
cum Nicolao episcopo Slesvicensi ejusque oppidanis in Suafstede et familia ubicunque sita,
tam pro morte Nicolai Ricvarsen, quam pro aliis causis, plenam amicitiam et foederatam
integritatem fecisse. — Lundem, tertia feria proxima post dominicam, qua cantatur Oculi mei.
 Michelsen Ditmars. Urkundenbuch p. 27—28.
9. Martii. [2415.] *ERICI Svecorum Gothorumque regis et domini Scaniæ literarum epitome,*
quibus Petro Eskilson, familiari suo, curiam quandam, ad regem jure hæreditario dicto
Danaarf post mortem Petri Eskilson, quondam villani in Malmöghe, legaliter devolutam, donat
perpetuo possidendam. — Feria sexta proxima ante dominicam Oculi.
 Lagerbring Svea Rikes Historia III. 444—45.
13. Martii. [2416.] *Literæ JACOBI FALSTER canonici Roskildensis de “facta compositione seu*
concordia inter monasterium Esrom ex parte una et Nicolaum Pilt et Jacobum Botildesson
bondones de Amundorp, hæredes Thorberni Pætherson de Wæghby bonæ memoriæ, ex parte
altera, super dimidia capitali portione, quam idem Thorbernus in extremis laborans dicto mo-
nasterio legasset”. — In crastino beati Gregorii papæ.
 Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CXXXVI.